Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 386/2024 DE 30 DE ABRIL DE 2024.

A Presidente do Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do Colégio Estadual Alberto Carvalho

Ensino Fundamental, Medio e Profissional para participar da semana da

Enfermagem da instituição e ministrar palestra sobre codigo de ética, direito e

deveres do Técnico de Enfermagem, que acontecerá entre os dias 13 e 17 de

maio de 2024 das 19:30 às 22horas no município de Prudentopolis/PR;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seg u intes determ inaçÕes:

Art. ío Designar os conselheiros regionais QUELI CRISTINA
KANARSKI e JUCENEI DA SILVA para representar o Coren/PR no evento acima
citado e ministrar palestra no dia 17 de maio de 2024 às 19:30h em
Prudentópolis/PR.

Art. 20 Autorizar a viagem e a utilização do veículo oficial para
conselheiros regionais QUELI CRISTINA KANARSKI e JUCENEI DA SILVA no
período de 17 a 18de maio de 2024 para participarem do evento acima citado.

Art. 30 Autorizar o pagamento de diarias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 50 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 30 de abril de 2024

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES
SANTOS
Presidente

,Mr'
ALEÉSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

b<ç?-'

Rua Prof. João Argemiro Loyol4 74, Seminario, Curitiba,PR - CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 lAtendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.gov.br